
 
 

 

 

 

 

 Ministero dell’Istruzione 

Istituto Comprensivo di Mapello 
Via Sasbach 4 – 24030  Mapello (BG) Tel: 035 908003 – fax:  035 4945796 

Cod. Fiscale: 91026010164 - Cod. mecc.:BGIC85600R - Cod. IPA: istsc_bgic85600r - Cod. univoco: UF5GMO 

e-mail uffici : bgic85600r@istruzione.it pec: bgic85600r@pec.istruzione.it  sito: www.icmapello.edu.it 

 

 

 

 

Determina – ACQUISTI PON EDUGREEN 

 

PON Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la 
scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse II - 

Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) – 
REACT EU. 
Asse V – Priorità d'investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il superamento degli 

effetti della crisi nel contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue 

conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale e resiliente 

dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e 

resiliente dell'economia - Azione 13.1.3 – “Edugreen: laboratori di sostenibilità 

per il primo ciclo” -Azione 13.1.4 – “Laboratori green, sostenibili e innovativi per 

le scuole del secondo ciclo”- Avviso   pubblico prot.n. 50636 del 27 dicembre 

2021 per la realizzazione di Ambienti e laboratori per l’educazione e la 

formazione alla transizione ecologici. 

 

Progetto: 13.1.3A-FESRPON-LO-2022-06 
CUP J19J22000140006 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
Vista la legge 7 agosto 1990, n. 241 Nuove norme in materia di procedimento 

amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi; 

Visti           i seguenti regolamenti: Regolamento (CE) n.1303/2013 recante 
                  disposizioni comuni sui Fondi strutturali e di investimento europei, il 

Regolamento (UE) n.1301/2013 relativo al Fondo Europeo di Sviluppo 
Regionale (FESR) e il Regolamento (UE) n.1304/2013 relativo al Fondo 
Sociale Europeo; 

http://www.icmapello.edu.it/
http://www.icmapello.edu.it/


 
Visto           il D.Lgs. n. 50/2016 e ss.mm.ii; 

Vista        la Circolare AOODGEFID n. 31732 del 25/07/2017, “Aggiornamento delle 

linee guida dell’Autorità di Gestione per l’affidamento dei contratti 
pubblici di servizi e forniture di importo inferiore alla soglia comunitaria”; 

Visto           l’avviso prot. n. 50636 del 27/12/2021 del MI – Dipartimento per il 
sistema educativo di istruzione e di formazione - Direzione generale per i 

fondi strutturali per l'istruzione, l'edilizia scolastica e la scuola digitale - 
Fondi strutturali europei- Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, 
competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse II - 

Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale 
(FESR) – REACT EU. Asse V – Priorità d'investimento: 13i – (FESR) 

“Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel contesto della 
pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una 
ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia” – Obiettivo specifico 

13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente dell'economia - 
Azione 13.1.3 – “Edugreen: laboratori di sostenibilità per il primo ciclo” - 

Azione 13.1.4 – “Laboratori green, sostenibili e innovativi per le scuole 
del secondo ciclo”- Avviso pubblico prot.n. 50636 del 27 dicembre 2021 
per la realizzazione di Ambienti e laboratori per l’educazione e la 

formazione alla transizione ecologici. 
Vista la delibera del Collegio docenti n. 34 del 11 gennaio 2022 e del Consiglio di 

Istituto n. 35 del 29/04/2022 di adesione al progetto PON in oggetto; 
Vista la candidatura presentata da questa istituzione scolastica per il PON in 

oggetto, protocollato con n. 1072997 dall’ADG; 

Vista  la nota prot. AOODGABMI – 0035942 del 24/05/2022 con la quale la 

Direzione generale per i fondi strutturali per l'istruzione, l'edilizia 

scolastica e la scuola digitale ha comunicato che è stato autorizzato il 
progetto proposto da questa Istituzione Scolastica; 

Viste  le Disposizioni ed Istruzioni per l’attuazione delle iniziative cofinanziate 

dai FSE- FESR 2014-2020; 
Visto il DECRETO 28 agosto 2018, n. 129 Regolamento recante istruzioni 

generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni 
scolastiche, ai sensi dell'articolo 1, comma 143, della legge 13 luglio 
2015, n. 107; 

Considerato che ai sensi dell’art. 10, comma 5, del D.I. n. 129 del 28/08/2018, 

competono al Dirigente Scolastico le variazioni al Programma Annuale 
conseguenti ad entrate finalizzate; 

Visto il Programma Annuale dell’esercizio finanziario 2022 approvato dal 

Consiglio di Istituto con delibera n.27 del 03/02/2022; 
Preso atto che si deve procedere all’assunzione dell’iniziativa progettuale al bilancio 

dell’Istituzione Scolastica per l’Esercizio Finanziario 2022 onde consentire 
l’avvio delle attività programmate e autorizzate; 

 

 

DETERMINA 

 
 Le premesse fanno parte integrante del presente provvedimento. 

 
Di procedere, ai sensi dell’art. 36 del D.L. 50/2016, all’acquisto di materiale per costituzione di orti nei 

vari plessi dell’Istituto Comprensivo di Mapello e realizzazione di un orto verticale nella scuola 

secondaria di Mapello con fondi 13.1.3A-FESRPON-LO-2022-06, previa richiesta di preventivi; 



 
 Di impegnare, per le finalità di cui sopra, la somma massima disponibile di € 17500 

compresa iva a carico del PA 2022, che presenta la necessaria disponibilità; 

 Di individuare, ai sensi dell’art. 31 del D. L. 50/2016 il Dirigente Scolastico pro tempore 
Dott.ssa Marilia Cattaneo in qualità di Responsabile Unico del procedimento. 

 Di autorizzare il Direttore SGA all’imputazione della spesa stimata di €17500 iva compresa 
di cui alla presente determina, al relativo capitolo di bilancio. 

 Che la presente determina verrà pubblicata all’Albo on-line e sul sito web istituzionale della 
scuola. 

 
 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

                                                                                               Dott.ssa Marilia Cattaneo 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale  sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa  

 


